*Sermo a domino Ioanne episcopo Birtae de transitu
Dei Genitricis Virg. Mariae metro sancti domini Aφrēm
compositus.*

Ad solemnitatem Benedictae | invitati sumus carissimi
mei. | Sedulo, agite, properemus | et ex ea adiumenta colli-
gamus. | Festum decessus vocatur, | cum tota vitam scatu-
riat. | Festum mortis nominatur, | cum initium vitae sit.

¹⁰ Pii et sancti homines | hodie, ut loquerer, me hortaban-
tur. | At quis loqui poterit | de ea, quae Deum genuit? |
Divinum enim festum est | et (quovis) verbo sublimius eius
argumentum, | et inde ab initio infirma lingua mea | et mens
mea loqui reformidat. | Preces illius invoco, | de qua verba
²⁰ facienda sunt, | precesque sanctorum, | qui me rogaverunt, ut
loquerer.

Quo verbo eget | ea, ex qua Deus ortus est! | Quae laus
convenit | ei, quae virgo genuit! | Laudata est a Deo | et a
patriarchis | et a prophetis, qui antea | de ea prophetizave-
runt. | Apostoli evangelica praedicatione eam laudaverunt | et
³⁰ martyres sanguine cervicium suorum | et doctores ecclesiae
eam laudaverunt | sermonibus suis et tractatibus suis. | At
quamvis superi eam laudarent | et inferi eam honorarent, |
non potuerunt convenire | cum gloriosa sublimitate laudum
illius.

Praetermitto igitur ecquidum | omne tempus vitae illius |
⁴⁰ resque omnes | ab ea gestas | et exigua verba loquar | de die
decessus eius, | ut satisfaciam rogatui | virorum theophoro-
rum, | confessus me debilem esse | minimeque satis valere
ad loquendum.

Mater, quae Deum genuit, | en, inter defunctos nume-
⁵⁰ ratur. | Virgo, quae virgo, genuit, | en, cum mortuis se-
pelitur. | Eam, quae a vigile (angelo) invocata est: | « Be-
nicta tu in mulieribus », | mors tangere ausa est | ut

reliquos mortales. | Eam, in cuius utero Deus devertebat sponte sua novem menses, | en, mors a vita avertit | atque mortem naturalem subiit. | Eam, quae omnium Dominum 60 tulit, | mors ut omnes sustulit. | Ea, quae creatorem educavit, | en, in lectica mortuorum posita est. | Ea, quae vitam omnium cantu mulsit, | ex vita reversa est.

Somnum mortis dormit | mater vigilis non dormientis. | Occlusit sensus suos vitae | ea, quae vitam ferebat. | Vocis 70 expers videtur | ea, quae apostolis vox fuit. | Oculos qui Christum confessi sunt (?), | en, mors obscuravit. | Obmutuerunt labia | quae Deum cantu mulgebant. | Otiosae factae sunt manus, | quae Deum portabant. | Ubera virginea exaruerunt | et evanuit ab eis lac purissimus. | Genua, quae Deum 80 tulerunt, | en, a morte sublata sunt. | Pedes, quibus incessit, | cum Christum ferret, | magnopere mirum est, quomodo indecere desierint.

Magnopere mirum est, quomodo | mors eam tangere ausa sit.

Magnopere mirum est, quomodo non coutremuerit | a virtute virginitatis eius.

90 Coelo supremo universo | sanctum eius corpus amplius est, | cum Deum susceperit, | quem coelum non continebat. | Quomodo igitur mors potuit | illud a temporali vita avertere | et quomodo parvum sepulcrum | ad sepulturam eius sufficiebat ?

Corpus, quod coelum factum est | et Deus in eo habi-
100 tavit et devertis, | magnopere mirum est, quomodo | coelum in terra portatum sit. | Virginem, quae sine coitu genuit | et in virginitate sua conservata est, | magnopere mirum est, quomodo | mors interimere potuerit. | Ab una parte virginitas, | ab altera parte proles ! | Atque quomodo mors ad eam accessit, | cuius argumentum (quibuscunq;) verbis sublimius est ? | Quare mors potitur matre, | quae vitam genuerat ? | Quare dolor ei appropinquat, | quae dolores irritos

: አጠቃላት (B) ስለም የዚህ በዚህ
 : አጠቃላት ተመርሱ : ለነዚህ የዚህ በዚህ
 . ተመርሱ ተመርሱ የዚህ የዚህ በዚህ
 በዚህ የዚህ በዚህ ተመርሱ : ተመርሱ ተመርሱ
 በዚህ የዚህ በዚህ ተመርሱ : 120.
 በዚህ የዚህ በዚህ ተመርሱ : የዚህ የዚህ
 : የዚህ በዚህ ተመርሱ : የዚህ በዚህ
 : የዚህ በዚህ ተመርሱ : 130.
 : የዚህ በዚህ ተመርሱ : የዚህ በዚህ
 : የዚህ በዚህ ተመርሱ : 140.
 : የዚህ በዚህ ተመርሱ : የዚህ በዚህ
 : የዚህ በዚህ ተመርሱ : 150.
 : የዚህ በዚህ ተመርሱ : የዚህ በዚህ
 : የዚህ በዚህ ተመርሱ : የዚህ በዚህ
 : የዚህ በዚህ ተመርሱ : የዚህ በዚህ
 : የዚህ በዚህ ተመርሱ : 160.
 : የዚህ በዚህ ተመርሱ : የዚህ በዚህ
 : የዚህ በዚህ ተመርሱ : የዚህ በዚህ
 : የዚህ በዚህ ተመርሱ : የዚህ በዚህ
 : የዚህ በዚህ ተመርሱ : 170.
 : የዚህ በዚህ ተመርሱ : የዚህ በዚህ

effecit ? | Laetitiam et hilaritatem | ipsa toti mundo dedit | et calicem vitae et redemptionis | toti mundo ipsa donavit, | atque quae causa est, cur ut quivis | calicem mortis gusta-
 120 verit ? | Ne quis stupeat | de decessu Benedictae | neve quis dubitet, | num ex vita temporali migraverit. | Deus, qui ex ea ortus est, | nuntio misso eam ad se vocavit | eamque gaudio magno affecit | et honore ineffabili. | Ipsius divinis manibus | composita est anima matris eius, | et ineffabilis
 130 gloria est, | ad quam Beata pervenit. | Minime mortem vocemus mortem, | qua Dei genitrix mortua est, | sed delicias et vitam | et laetitiam et hilaritatem.

Si rectorum et iustorum | et omnium, quicumque Deo placuerunt, | laetitiae deliciarumque instar mors oculis ipso-
 140 rum visa est | propter bonam retributionem, | quam a Deo accepturi erant, | quanta ergo illa, quae est | mater Dei vivi, | cum hilaritate exultans concupiscit, | ut abiens unigenito suo occurrat | eiusque societate potiatur, delectata | vita bonisque aeternis.

Itaque eam beatam praedicemus | in divina illius solle-
 150 mnitate | et laudum coronam ei plectamus | cum coetibus coelestium.

Macte tu, mater benedicta, | cui quanta gratia contigit !
 Macte tu ! Quam ad altitudinem | aut ad quam (gloriae) mensuram pervenisti !

Macte tu ! Quem ad honorem | aut ad quem gradum exaltata es !

Macte tu, cui quam praeclarum | munus datum est !
 160 Omnes stirpes terrae | magnopere te beatam praedicant, | ut sanctum os tuum | Spiritu sancto afflatum prophetizavit.

Digna quoque, quae beata praedicetur, vita tua est, | quae mater Dei facta es. | Quae beata praedicetur, item mors tua digna est, | quae ad illum, en, migras. | Ibi retribuens tibi dat, | bonam ministerii tui mercedem, | partus (nempe) et
 170 educationis | et omnis laboris maternorum officiorum. | Quod intra sinum tuum devertit, | ut in regno sublimi devertaris,

facit, | et quod a te genitus est, | piae omnibus genitis te magnificat. | Quod fasciis eum involvisti, | ipse te gloria induit, | et quod lacte eum lactavisti, | potu vivo te delectat. |
 180 Quod ut parvulum eum amavisti, | ut Deus te amat, | et quod manibus eum tulisti, | animam tuam manibus suis fert. | Quod genibus tuis gestatus est, | Seraphim ignei te gestant, | et pro blandimentis oris tui, | ora vigilum angelorum te laudant.

Neque inter mulieres, neque inter viros | quisquam ei tam propinquus est quam tu, | neque *(quisquam)* inter electos et
 190 paeclaros | plus quam tu ab eo amatur. | Quis est, qui tam propinquus τῷ γένος sit quam mater filio suo, | aut qui amor tam altus | quam amor matris et filii eius. | Eundem amorem, qui filio est | erga matrem suum in hoc saeculo, | Filius Dei piae se fert | erga matrem suam in mundo, qui
 200 non transiit. | Pro unani, aequalitate, | quae inter matrem et filium est, | haud aliter aequat Deus | suam ipsius animae genitricis suae. | Atque si rectos et iustos, | qui eum dilexerunt et mandata eius servaverunt, | fratrum et sororum loco | in evangelio suo vocaverat, | ut ostenderet, quam altus | ipsi erga eos amor esset, | quam ergo eius, quae ei facta est |
 210 mater et educatrix, | magnus et altus honor | amore et propinquitate est ?

Triginta annis, quibus fuit | super terram (opus salutis) administrando, | ut filius matri suae, | ei oboediebat et obtemperabat et: | « Mater mea » eam vocabat, | et: « Fili mi » illa eum vocabat |.

220 Atque valde magna cura | ei propter illum erat. | Ut mater eo laetabatur | et ut Deum cognitum habebat | et considerabat et corde custodiebat | facta, quae faciebat. | « Ubi, ait illi, fuisti, | o fili mi et Deus meus, | quia ego et pater tuus, en, te quaerimus | cum multa cura ».

230 Ipse quoque curam eius habebat | ut dominus et ut Deus | eamque omni die laetificabat | divinis suis operibus | et oboe-

: 200 תְּמִימָה 200 תְּמִימָה 200 תְּמִימָה : חַל גֶּזֶב גֶּזֶב
 200 בְּנֵי מִלְּאָה 200 : מִסְבֵּת תְּמִימָה גֶּזֶב גֶּזֶב :
 בְּנֵי מִלְּאָה 200 לְעִלְתָּם : טַלְמָד 200 גֶּזֶב
 240. מִתְפָּכָה לְרִאשָׁה לְתָם : גֶּזֶב גֶּזֶב סְדָמָה סְדָמָה :
 נִזְקָה 200 גֶּזֶב : כְּתָמָה 200 סְדָמָה סְדָמָה :
 250. בְּנֵי מִלְּאָה 200 תְּמִימָה : מִסְבֵּת בְּנֵי מִלְּאָה :
 בְּנֵי מִלְּאָה : טַלְמָד קָמָבָה קָמָבָה :
 מִתְפָּכָה 200 תְּמִימָה : 200 תְּמִימָה לְעִלְתָּם :
 250. סְגָבָה חַל מִתְפָּכָה : גֶּזֶב לְבָנָה אַחֲרָיו :
 בְּנֵי מִלְּאָה : תְּמִימָה לְעִלְתָּם לְעִלְתָּם :
 260. סְגָבָה חַל תְּמִימָה : גֶּזֶב לְבָנָה לְבָנָה :
 בְּנֵי מִלְּאָה : 200 תְּמִימָה : מִסְבֵּת בְּנֵי מִלְּאָה :
 270. : מִסְבֵּת בְּנֵי מִלְּאָה : מִסְבֵּת בְּנֵי מִלְּאָה :
 בְּנֵי מִלְּאָה : אַגְּזָה אַגְּזָה : אַגְּזָה אַגְּזָה :
 280. אַגְּזָה אַגְּזָה : מִלְּאָה AII : מִלְּאָה AII :
 בְּנֵי מִלְּאָה : מִלְּאָה : 200 תְּמִימָה :
 בְּנֵי מִלְּאָה : אַגְּזָה אַגְּזָה : אַגְּזָה אַגְּזָה :
 280. מִתְפָּכָה 200 תְּמִימָה : גֶּזֶב גֶּזֶב :
 : 200 תְּמִימָה : מִסְבֵּת בְּנֵי מִלְּאָה :
 290. מִסְבֵּת בְּנֵי מִלְּאָה : כְּתָמָה 200 לְעִלְתָּם :
 כְּתָמָה 200 לְעִלְתָּם : גֶּזֶב גֶּזֶב :
 כְּתָמָה 200 לְעִלְתָּם : גֶּזֶב גֶּזֶב :
 כְּתָמָה 200 לְעִלְתָּם : גֶּזֶב גֶּזֶב :

diebat et plane morem gerebat | omnibus precibus, quibus
eum precabatur. | Etiam cum in ligno suspensus esset, |
suam de ea curam p[re]se tulit, | cum apostolo diceret : |
240 « Iuvenis, en[m] mater tua ». | Imperat ei eumque admonet, |
ut illam custodiat et coram illa ministret | illiusque sospitator
sit | in vita et morte et in sepultura. | Atque propterea
is apostolus | Iohannes, tonitru[us] filius, | plus quam omnes,
qui advenerunt | tempore decessus Benedictae, | (ei) prope erat
et exequiis eius studebat | et prope currebat et ei ministrata
250 bat | et necessaria omnia parabat, | quibus is indiget, cuius
exequiae aguntur. | Advenerunt et obviam ei egressi sunt |
etiam chori vigilum sublimium, | et Seraphim, per choros
dispositi, | sedulo congregati sunt. | Advolaverant τάξεις coelestes | et in terram ad eam descenderant, | et ὁ ἀντονός consecratus est | tonis alleluiaiticorum eorum carminum. | Collecti
260 sunt omnes spiritus | sanctorum patrum, | quos secretus Dei
nutus | ex sepulcris suscitavit.

Properaverat Roma Simon | et Epheso Iohannes | et ex
terra Indorum Thomas | et Matthaeus ex Mesopotamia. | Hi
quatuor collecti sunt, | qui etiam tum <in vita> exstabant. |
270 Atque reliqui apostoli, qui obdormierant | et ex temporali
vita migraverant, | per Spiritum Sanctum congregati sunt |
et ad diem exequiarum eius venerunt, | ut ipsa cum clamore
precata est | natum, qui ex ea ortus est. | Etiam septuaginta
discipulorum aliqui | in coetu aderant | illorum, qui, in omnem
terrarum orbem | dispersi, (tum) collecti erant. | Atque etiam
280 Iacobus ille prope erat, | qui frater Dei vocatur. | Neque hoc
valde stupendum est | pro divini nutus (potentia). | Ei enim,
qui Eliam rapuit | una hora ad coelum | et Habacuc Hierosolymis | Babylonem usque admovit, | facile erat, uno mo-
mento | apostolos istos colligere.